14 DE MAIO DE 2020Nº 085 1081Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

            PORTO  VELHO-RO,  QUINTA-FEIRA,  14 DE MAIO DE 2020 ANO IXNº 085

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital

com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SUMÁRIO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS ................... Capa

ADVOCACIA GERAL ...................................... 1082

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ............... 1083

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Hélder Risler de Oliveira
Departamento legislativo - Maria Aparecida Silva N. Lima
Divisão de Publicações e Anais - Alan Gomes Franco

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: LAERTE GOMES

1º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON

2º Vice-Presidente: CASSIA MULETA

1º Secretário: ISMAEL CRISPIN

2º Secretário: DR. NEIDSON

3° Secretário: GERALDO DA RONDÔNIA

4º Secretário: EDSON MARTINS

ATO Nº1276/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referencia do Cargo em Comissão da Servidora ANA BEATRIZ
DUARTE GASPAR, matricula 200168018, Assistente Parlamentar,
para o código ASP-26, e relotar no Gabinete da 4ª Secretaria -
Deputado Edson Martins, a contar de 04 de maio de 2020.

Porto Velho, 11 de maio de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1304/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

ANA PAULA CAMPOS DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo de

Provimento em Comissão de Assistente Técnicos, código AST-

13, no Gabinete do Deputado Luizinho Goebel, a contar de 13 de

maio de 2020.

Porto Velho,  13 de maio  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral ALE/RO

E R R A T A

No Diário Oficial da Assembleia Legislativa nº 166, publicado no

dia 01 de outubro de 2019, promovendo a seguinte alteração

no ATO Nº3497/2019-SRH/P/ALE.

ONDE SE LÊ:

ATO Nº 3497/2019-SRH/P/ALE

LEIA-SE:

ATO Nº 3498/2019-SRH/P/ALE

Porto Velho-RO, 12 de maio de 2020.

CLEUCINEIDE DE OLIVEIRA SANTANA

Superintendente - SRH/ALE/RO

ATO Nº1275/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de

fevereiro, resolve:

14 DE MAIO DE 2020Nº 085 1082Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O     10ª LEGISLATURA

A L T E R A R

A referencia do Cargo em Comissão do Servidor ISAAC MANOEL
ROCHA, matricula 200167936, Assistente Parlamentar, para o
código ASP-19, do Gabinete do Deputado Edson Martins, a contar
de 04 de maio de 2020.

Porto Velho, 11 de maio de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

*republicado por incorreções*
ATO Nº1295/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

MADISON GIL MORENO, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-13, no
Gabinete do Deputado Geraldo da Rondônia, a contar de 05 de
maio de 2020.

Porto Velho,  12 de maio  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

E R R A T A

No Diário Oficial da Assembleia Legislativa nº 206, publicado no
dia 28 de novembro de 2019, promovendo a seguinte alteração
no ATO Nº4042/2019-SRH/P/ALE.

ONDE SE LÊ:

ATO Nº 4042/2019-SRH/P/ALE

LEIA-SE:

ATO Nº 4142/2019-SRH/P/ALE

Porto Velho-RO, 12 de maio de 2020.

CLEUCINEIDE DE OLIVEIRA SANTANA
Superintendente - SRH/ALE/RO

E R R A T A

No Diário Oficial da Assembleia Legislativa nº 220, publicado no
dia 19 de dezembro de 2019, promovendo a seguinte alteração
no ATO Nº4313/2019-SRH/P/ALE.

ONDE SE LÊ:

ATO Nº 4313/2019-SRH/P/ALE

LEIA-SE:

ATO Nº 4315/2019-SRH/P/ALE

Porto Velho-RO, 12 de maio de 2020.

CLEUCINEIDE DE OLIVEIRA SANTANA
Superintendente - SRH/ALE/RO

ATO Nº1291/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

PATRICIA BENIGNA ALMEIDA DA SILVA, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Assessor Especial, código AE-03,
no Gabinete do Secretário Geral, a contar de 04 de maio de
2020.

Porto Velho,  12 de maio  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1303/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

VICENTE GALDINO DE OLIVEIRA NETO, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Assessor Especial, código AE-04,
no Gabinete do Superintendente de Compras e Licitações, a
contar de 12 de maio de 2020.

Porto Velho,  13 de maio  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO DO CONTRATO N. 012/2019

Processo Administrativo n. 00017579/2017-30.

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

Contratada: EMPRESA PNA PUBLICIDADE LTDA - ME.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA,

nos autos do processo administrativo nº 00017579/2017-

30, neste ato representada por seu Secretário-Geral ARILDO

LOPES DA SILVA, no exercício de suas atribuições (Resolução

n. 461, de 13 de janeiro de 2019), amparado no art. 65, §8º

da Lei nº 8.666/93, resolve:

ADVOCACIA GERAL

14 DE MAIO DE 2020Nº 085 1083Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

Expedir a presente apostila ao contrato em epígrafe firmado

entre ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

RONDÔNIA e a EMPRESA PNA PUBLICIDADE LTDA - ME, já

devidamente qualificada nos autos, doravante denominada

CONTRATADA, nos termos seguinte:

Na Cláusula Terceira

ONDE SE LÊ:

As despesas com o presente contrato, pelos 12 (doze) meses,

estão estimadas em R$ 9.500.000,00 (nove milhões e quinhentos

mil reais).

LEIA-SE:

As despesas com o presente contrato, pelos 12 (doze) meses,

estão estimadas em R$ 14.800.000,00 (quatorze milhões e

oitocentos mil reais).

Porto Velho/RO, 12 de maio de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral – ALE/RO

Visto:

Arthur Ferreira Veiga

Advogado ALE/RO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	ADVOCACIA GERAL
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2020-05-14T13:09:55-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234